Камунараускi сельскi
Савет дэпутатау

РАШЭННЕ

26.03.2021 № 55

аг.Камунар, Буда-Кашалёускi раён
Гомельская вобласць

Коммунаровский сельский
                    Совет депутатов

                    РЕШЕНИЕ

                          аг.Коммунар, Буда-Кошелевский район
                           Гомельская область

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 2020 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Коммунаровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год
по доходам в сумме 158 537,74 белорусского рубля (далее – рубль) и
расходам в сумме 158 003,12 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 534,62 рубля (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Заместитель председателя                                                    М.Н.Борисевич

      УТВЕРЖДЕНО

                                                                            Решение Коммунаровского
                                                                            сельского Совета депутатов

       26.03.2021 № 55

ОТЧЕТ об исполнении бюджета
Коммунаровского сельсовета за 2020 год

             (рублей)

ДОХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 432,00 123 593,82 123 995,48

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И
ПРИБЫЛЬ 114 724,00 115 843,63 116 245,28

Подоходный налог с физических
лиц 114 724,00 115 843,63 116 245,28

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 4 209,00 6 246,54 6 246,54

Земельный налог  1 176,00 1 371,40 1 371,40

Налог на недвижимость 3 033,00 4 875,14 4 875,14

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ) 27,00 27,00 27,01

Специальные сборы, пошлины 27,00 27,00 27,01

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 472,00 1 476,65 1 476,65

Государственная пошлина 1 472,00 1 476,65 1 476,65

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 112,00 15 625,80 15 773,76

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 35,00 17,58 17,58

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов 35,00 17,58 17,58

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 8 077,00 15 601,88 15 729,84

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков 270,00 295,38 295,38

Компенсации расходов государств 7 807,00 13 950,98 14 078,94

Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам, негосударственным 0,00 1 355,52 1 355,52

юридическим лицам, собственность
иностранным государствам,
международным организациям

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 0,00 6,34 26,34

Добровольные взносы
(перечисления) 0,00 0,00 20,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 6,34 6,34

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 14 769,00 18 818,50 18 768,50

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 14 769,00 18 818,50 18 768,50

Дотации 14 769,00 14 769,00 14 769,00

Иные межбюджетные трансферты 0,00 4 049,50 3 999,50

ВСЕГО 143 313,00 158 038,12 158 537,74

РАСХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 107 513,00 124 467,10 124 467,10
Государственные органы общего
назначения  96 827,00 95 131,88 95 131,88
Органы местного управления и
самоуправления 96 827,00 95 131,88 95 131,88
Резервные фонды 593,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных  и
распорядительных  органов 593,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная
деятельность 10 093,00 7 883,43 7 883,43
Иные общегосударственные
вопросы

10 093,00 7 883,43 7 883,43

Межбюджетные трансферты 0,00 21 451,79 21 451,79
Трансферты бюджетам других
уровней 0,00 21 451,79 21 451,79
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 35 800,00 33 586,02 33 536,02
Благоустройство населенных
пунктов 35 800,00 33 586,02 33 536,02
ВСЕГО 143 313,00 158 053,12 158 003,12
Профицит (+), Дефицит (-) -15,00 534,62

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА (НАПРАВЛЕНИЯ

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА
СЕЛЬСОВЕТА

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 15,00 -534,62
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 15,00 -534,62
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 15,00 -534,62
Остатки на начало отчетного
периода 5 441,18 5 441,18 5 441,18
Остатки на конец отчетного
периода 5 441,18 5 426,18 5 975,80